[image: Gerb-ch]
	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ХĔРЛĔ ЧУТАЙ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГӖН
 АДМИНИСТРАЦИЙĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЧЕТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Й Ы Ш Ӑ Н У

    18. 11.2024     905 №
Хĕрлĕ Чутай сали

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          18.11.2024   № 905
село Красные Четаи

О внесении изменений в постановление администрации Красночетайского муниципального округа ЧР от 16.03.2023 № 169 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» администрация Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики от 16.03.2023 № 169 следующее изменение:
1.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Сведения о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в отдел организационно – контрольной и кадровой работы администрации Красночетайского муниципального округа и в день его поступления регистрируются в Журнале учета поступления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению, который должен быть прошит, пронумерован и заверен печатью. Данный журнал ведется отделом организационно – контрольной и кадровой работы.».
          1.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Лицо, замещающее должность муниципальной службы, в случае невозможности представления по объективным причинам сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей ежегодно не позднее 30 апреля подает в администрацию Красночетайского муниципального округа заявление о невозможности представления по объективным причинам сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - заявление) по форме согласно приложению № 2  к настоящему Положению.
Данное заявление подается в отдел организационно-контрольной и кадровой работы в письменном виде и регистрируется в день его поступления в Журнале регистрации заявлений о невозможности представления по объективным причинам сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению, который должен быть прошит, пронумерован и заверен печатью.
Журнал регистрации заявлений о представления по объективным причинам сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Журнал) ведется в отделе организационно-контрольной и кадровой работы (далее-Отдел).
Отдел не позднее следующего рабочего дня после дня регистрации заявления информирует о нем председателя комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Красночетайского муниципального округа и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия) для рассмотрения его  на заседании Комиссии.».
1.3. Дополнить Положение приложениями №№ 1, 2, 3 в соответствии с приложениями № 1, 2, 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Красночетайского муниципального округа».

Глава Красночетайского
муниципального округа                                                                          И.Н. Михопаров

Проект подготовил:

Главный специалист- эксперта
отдела правового обеспечения                                        В.В. Михеев

Приложение №1
к постановлению администрации
Красночетайского муниципального округа
 от 18.11.2024 № 905

«Приложение №1
к Порядку регистрации поступивших уведомлений
 о невозможности по объективным причинам представления
 муниципальным служащим администрации Красночетайского
 муниципального округа Чувашской Республики сведений
 о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
 характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Ж У Р Н А Л
учета поступления сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной  службы,  и муниципальными служащими администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики

	№
пп
	Дата поступления сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера[footnoteRef:1] (далее – сведения о доходах) [1: 	Сведения о полученных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера.]

	Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) гражданина, муниципального служащего (далее – муниципальный служащий), представившего сведения о доходах
	Наименование должности муниципальной службы, замещаемой муниципальным служащим (должности, на замещение которой претендуют гражданин, муниципальный служащий)
	Количество членов семьи (супруг(а), несовершеннолетние дети), в отношении которых представлены сведения о доходах
	Подпись гражданина, муниципального служащего, представившего сведения о доходах
	Подпись ответственного лица администрации Красночетайского муниципального округа по вопросам противодействия коррупции, принявшего сведения о доходах

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Приложение №2
к постановлению администрации
Красночетайского муниципального округа
 от 18.11.2024 № 905

Приложение №2
к Положению о предоставлении гражданами, претендующими
 на замещение должностей муниципальной службы,
 и муниципальными служащими администрации
 Красночетайского муниципального округа сведений
 о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих и своих супруга
 (супруги) и несовершеннолетних детей

                                   В администрацию
                                   Красночетайского муниципального округа
                                   от _____________________________________
                                      (фамилия, имя, отчество (последнее -
                                   ________________________________________
                                     при наличии), наименование должности)
                                   _______________________________________,
                                   проживающего по адресу: ________________
                                   ________________________________________

[bookmark: P168]                                 заявление
           о невозможности представления по объективным причинам
                сведений о доходах, расходах, об имуществе
                 и обязательствах имущественного характера
            своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

    Сообщаю,  что  я  не  имею  возможности представить сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
___________________________________________________________________________
    (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) супруги (супруга)
___________________________________________________________________________
                        и несовершеннолетних детей)
___________________________________________________________________________
за __________________________________________________ в связи со следующим:
                        (период)
___________________________________________________________________________
     (указываются причины и обстоятельства, наличие которых однозначно
___________________________________________________________________________
       свидетельствует о том, что непредставление указанных сведений
                        носит объективный характер)
__________________________________________________________________________.
    Меры, принятые мною по представлению указанных сведений: ______________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________.
    Прошу признать причину непредставления сведений о доходах, расходах, об
имуществе   и   обязательствах   имущественного   характера  объективной  и
уважительной.
    К  заявлению  прилагаю  следующие документы и дополнительные материалы,
подтверждающие факт невозможности представления указанных сведений:
    1. ___________________________________________________________________;
    2. ___________________________________________________________________;
    3. ___________________________________________________________________.

___ _____________ 20__ г. ________________ ________________________________
                             (подпись)          (расшифровка подписи)

Приложение №3
к постановлению администрации
Красночетайского муниципального округа
[bookmark: _GoBack] от 18.11.2024 № 905

«Приложение №3
к Порядку регистрации поступивших уведомлений
 о невозможности по объективным причинам представления
 муниципальным служащим администрации Красночетайского
 муниципального округа Чувашской Республики сведений
 о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
 характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Журнал регистрации заявлений
заявлений о невозможности представления по объективным причинам сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	№
п/п
	Дата Регистрации заявления
	ФИО (последние при наличии) представившего заявление
	Наименование должности, структурного подразделения муниципального служащего
	Отчетный год
	Принадлежность сведений, которые невозможно представить
	ФИО (последние при наличии), должность и подпись лица зарегистрировавшего обращение
	Подпись служащего, представившего уведомление
	Дата рассмотрения заявления и содержание принятого решения по заявлению комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов и отметка об уведомлении гражданина о принятом решении

	степень родства (супруг(а), сын, дочь)
	ФИО (последние при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1

	2

	3

	4...

image1.png